
PRILOGA 2 

NAVODILO ZA PREDLOŽITEV OBVESTILA O UVELJAVLJANJU OLAJŠAVE ZA VZDRŽEVANE 
DRUŽINSKE �LANE

V skladu s 108. �lenom Zakona o dohodnini  (Uradni list RS, št. 54/04, popr.   56/04 – popr., 62/04 – 
popr., 63/04 – popr. in 80/04; v nadaljevanju: ZDoh-1) se dav�nemu zavezancu – rezidentu, ki 
vzdržujejo družinske �lane, prizna zmanjšanje letne dav�ne osnove. V skladu s tretjim odstavkom 
121. �lena ZDoh-1 se pri izra�unu akontacije dohodnine od dohodka iz delovnega razmerja, 
doseženega pri glavnem delodajalcu, in od pokojnine, ki se izpla�uje za mese�no obdobje, upošteva 
tudi 1/12 zneska posebne olajšave za vzdrževane družinske �lane. 

V skladu s prvim odstavkom 269. �lena Zakona o dav�nem postopku (Uradni list RS, št. 54/04, 57/04 
– ZDS-1 in 109/04 – odlo�ba US; v nadaljevanju: ZDavP-1) mora dav�ni zavezanec, ki v skladu z 
zakonom, ki ureja dohodnino uveljavlja olajšavo za vzdrževane družinske �lane pri izra�unu akontacije 
dohodnine od dohodka iz delovnega razmerja in od pokojnine, ki se izpla�uje za mese�no obdobje, o 
tem obvestiti glavnega delodajalca in izpla�evalca pokojnine.

Olajšava za vzdrževane družinske �lane se lahko upošteva pri izra�unu akontacije dohodnine od 
dohodkov iz delovnega razmerja in od pokojnine, ki se izpla�uje za mese�no obdobje, ki so izpla�ani 
po dnevu, ko je bilo obvestilo predloženo glavnemu delodajalcu oziroma izpla�evalcu pokojnine. 

Glavni delodajalec oziroma izpla�evalec pokojnine pri izra�unu akontacije dohodnine upošteva za 
vzdrževane �lane na podlagi tega obvestila dokler dav�ni zavezanec ne predloži novega obvestila,
s katerim sporo�i spremembe (�etrti odstavek 269. �lena ZDavP-1). 

Izjava, predložena v skladu s 16. �lenom Zakona o dohodnini (Uradni list RS, št. 71/93, 2/94 - 
popravek, 7/95, 14/96 - odlo�ba US in 44/96) se šteje za obvestilo v skladu z 269. �lenom ZDavP-1.

V tabeli I. dav�ni zavezanec ustrezno ozna�i vzdrževanega družinskega �lana, za katerega uveljavlja 
olajšavo.


